АДМИНИСТРАЦИЯ
КРАСНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПАНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 26.09.2023г.  № 17            	п.Перелешино

О проведении месячника по
благоустройству и санитарной                                                                                очистке территории Красненского                                                                     сельского поселения Панинского                                                             муниципального района
Воронежской области

          В  соответствии со ст. 15. п. 9. Федерального закона  от  06.11.2003г. № 111-ФЗ " Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ,  в   целях улучшения благоустройства и  санитарного состояния  территории Красненского сельского поселения, распоряжением правительства Воронежской области от 21.09.2023 №714-р «О проведении месячника по благоустройству и санитарной очистке территорий городских, сельских поселений и городских округов Воронежской области», распоряжением администрации Панинского муниципального района Воронежской области от 25.09.2023 №249 «О проведении месячника по благоустройству и санитарной очистке территорий населенных пунктов Панинского муниципального района Воронежской области» в целях повышения уровня благоустройства и санитарного состояния Красненского сельского поселения:

[bookmark: _GoBack]   1. Провести  на территории Красненского сельского поселения месячник по        благоустройству и санитарной очистке территории  с  02 октября   по 29 октября 2023   года.

  2.Обеспечить участие МУП «Коммунальное хозяйство» ст.Перелешино в работе по благоустройству и санитарной очистке прилегающих территорий, а также территорий улиц, тротуаров и других объектов.

 3.Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Красненского сельского поселения                         А.Л.Черников
                                     Приложение №1
		                 к распоряжению администрации
                                                                        Красненского сельского поселения
                                                                        от 26.09.2023 г. № 17

ПЛАН
мероприятий по благоустройству  и санитарной очистке территории Красненского сельского поселения Панинского муниципального района Воронежской области

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Место проведения
	Сроки проведения
	Ответственные

	1.
	Проведение работ по очистке территории от бытового мусора
	населенные пункты поселения
	02.10. 2023-29.10.2023
	МУП «Коммунальное хозяйство» ст.Перелешино

	2.
	Уборка придомовых участков, дворовых территорий
	населенные пункты поселения
	02.10. 2023-29.10.2023
	Администрация Красненского сельского поселения,собственники домовладений

	3.
	Уборка парков, посадка деревьев
	с. Красное,
п. Перелешино
	02.10. 2023-29.10.2023
	Администрация Красненского сельского поселения

	4.
	Благоустройство кладбища
	с. Красное
	02.10. 2023-29.10.2023
	Администрация Красненского сельского поселения

	5.
	Благоустройство прилегающих к организациям, предприятиям и магазинам территорий
	населенные пункты поселения
	02.10. 2023-29.10.2023
	руководители организаций, ИП

	6.
	Благоустройство территории спортивных площадок
	с. Красное,
п. Перелешино
	02.10. 2023-29.10.2023
	Администрация Красненского сельского поселения